
Besluit hoofdplafond en deelplafonds 2026 Subsidieregeling landbouw 

Zuid-Holland 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 1.4 van de Algemene 

subsidieverordening Zuid-Holland en artikel 1.2 van de Subsidieregeling landbouw Zuid-Holland; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit hoofdplafond en deelplafonds 2026 Subsidieregeling landbouw Zuid-Holland 

Artikel 1 Hoofdplafond 
Het hoofdplafond voor 2026 voor de Subsidieregeling landbouw Zuid-Holland bedraagt € 210.000,00. 

Artikel 2 Hoogte deelplafonds en wijze van verdeling 
De deelplafonds voor de paragrafen, genoemd in de tabel, opgenomen in de bij dit besluit behorende 

bijlage, worden vastgesteld op de daarbij in die tabel behorende bedragen en verdeeld op grond van 

de daarbij in die tabel gestelde wijze. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en werkingsduur 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 juli 2027. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit hoofdplafond en deelplafonds 2026 Subsidieregeling landbouw 

Zuid-Holland. 

Den Haag, 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

drs. C.E.M. Weber, plv. secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 1787 

PROVINCIAAL BLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2026 nr. 1787 5 februari 2026 1 



Bijlage behorende bij het Besluit hoofdplafond en deelplafonds 2026 Subsidieregeling land- 

bouw Zuid-Holland 
  

Tabel deelplafonds 

  

Wijze van verde- 

ling  

Tijdvak  Bedrag deelpla- 

fond  

Paragraaf  Subsidieregeling 

Op volgorde van 

binnenkomst  

2026  € 0,00 2.1 Bedrijfsontwikkelplannen 

melkveehouderijen 

Subsidieregeling 

landbouw Zuid- 

Holland 

Op volgorde van 

binnenkomst  

2026   € 0,00  2.2 Technieken ammoniakreduc- 

tie melkveehouderijen 

   

Op volgorde van 

binnenkomst  

2026   € 210.000,00 2.3 Meetsystemen ammoniak- 

emissies melkveehouderijen 

   

Provinciaal blad 2026 nr. 1787 5 februari 2026 2 


